
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 120 dt.29.03.1994  

 
MBI                                                                                                           

RIKONSTRUKSIONIN E NDERMARRJEVE TE PASTRIMIT TE 
QYTETIT DHE KOMANDIMIN NGA KRYESIA E BASHKISE TE 

DREJTORAVE PERKATES 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Këshilli Bashkiak, pasi u njoh me kërkesën e Drejtorisë 

Shërbimeve Publike, mbështetur në reformën për ristrukturimin 

dhe organizimin e ndërmarrjeve si dhe të ligjit “Për organizimin 

dhe funksionimin e pushtetit lokal” Nr.7572, dt.29.03.1994, 

neni.14, si dhe ligjit “Për Ndërmarrjet Shtetërore”, Nr.7592, 

dt.13.07.1992, neni.30  

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të miratojë ristrukturimin e ndërmarrjeve të pastrimit 

nga tre ndërmarrjeve në dy ndërmarrje. 

 

2. Kryesia e Bashkisë të Komandojë dy drejtorat përkatës 

dhe lirimin nga detyra të tre drejtorave ekzistues. 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e 

Shërbimeve Publike e kësaj Bashkie. 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       


